
 
 

 

     
       Kommundirektörens rapport till Kommunstyrelsen, oktober 2017 

 

       Kommunstyrelseförvaltningen 

Vänortsbesök 
Den 10-12 oktober har vi haft besök av vår vänort Gifhorn. Under besöket hann de besöka AMI 
för att höra hur vi arbetar med integrationsfrågor, Teknikförskolan Björkängen samt Ahlsell 
centrallager. Besöket mynnade ut i ett beslut om att man kommande år skall jobba med 
samarbete mellan barn och ungdomar. 
 
Bostadmässa  
Den 20-21 oktober deltog Hallsbergs kommun i Bostadsmässan i Örebro tillsammans med 
Hallbo. Där saluförde vi villatomter samt påvisade kommande byggnadsobjekt. Tyvärr blev det 
återigen en dålig uppslutning på mässan. Endast ca 2000 besökare. 
 
Näringslivet 
APM terminals som driftar Göteborgs hamns containerdel kommer på besök till kommunen. 

 
Vi kommer att vara representerade på digitalhandelsdagen i Borås den 26/10 och den 9/11 
i Göteborg. 
 
Vi deltar numera i forumet där universitet, science park och forum för logistik samordnar sina 
utvecklingsinsatser – Universitetet jobbar med en tydlig plan för att skapa ett logistikcentrum – 
förankringsarbete pågår. 

 
BRO är med på logistikmässan i Gbg 7-8 november. 
BRO håller på att skriva avtal med Business Sweden – ett steg mot en offensivare internationell 
bearbetning för fler internationella företags etableringar. 

 
Sjukfrånvaron  
Sjukfrånvaron fortsätter att sjunka. Totalt fler perioden jan-sept var sjukfrånvaron i Hallsbergs 
kommun 7,43 (7,62), för kvartal 3 var siffran 6,45 (6,79). Det är positivt att sjukfrånvaron 
sjunker, men tyvärr finns det några enheter som har fortsatt hög sjukfrånvaro. 
Personalavdelningen har uppdraget att tillsammans med cheferna på dessa enheter arbeta för 
att även där minska sjukfrånvaron. 
 
Samhällsbyggnad 
Det är ett fortsatt tryck på småhustomterna i Hallsberg. Det är för närvarande 16 tomter 
reserverade och endast 6 stycken tomter i Vibytorp som är oreserverade. Planering och 
projektering pågår av Vibytorp etapp 2D. Etappen skulle möjliggöra cirka 14 ytterligare 
småhustomter.  Därefter är Vibytorp färdigbyggt. De sista tomterna på kvarteret Vargen och 
Samsala är reserverade.  Totalt har vi sålt 13 tomter 2017. 

 
Planarbete pågår i Hässlebergsskogen och i Samsala. Den arkeologiska förundersökningen i 
Samsala visar inga betydande fynd vilket innebär att vi kan gå vidare med Samsala detaljplan. 



 

Bildningsförvaltningen              

Kvalitetsredovisning                       
Förskolans och skolans kvalitetsredovisningar är nu klara. Bildningsförvaltningens 
kvalitetsredovisning är presenterad för bildningsnämnden och publicerad på kommunens 
hemsida. Förskolechefer och rektorer mötte bildningsnämnden för resultatdialog 2017-10-25. 

Placeringar i förskolan                                  
Det blir allt mer påtagligt att antalet barn ökar på våra förskolor. Nu är det dock klart med 
bygglov för en utökning av lokalerna på förskolan Sagobacken i Vretstorp. Det pågår även ett 
arbete för att hitta tillfälliga lokaler för förskola i Hallsbergs tätort och Pålsboda.  

Utredning Särskola                            
Bildningsnämnden har beslutat att inte gå vidare med utredningen och arbetet med att starta 
och driva särskola i egen regi. Hallsbergs kommun kommer således även fortsättningsvis att 
anvisa elever till särskolan i Kumla. 

Anvisningsområden till grundskolan i Hallsbergs Kommun                               
Bildningsnämnden har beslutat att inte göra några förändringar när det gäller vilka 
anvisningsskolor olika bostadsområden har i Hallsbergs kommun. Beslutet grundar sig i att det 
pågår ett arbete kring denna fråga på nationell nivå. 

Nya gymmet i Alléhallen                        
Alléhallens gym drivs från och med 2017-10-09 tillsammans med badet i kommunal regi. Under 
de två första veckorna erbjöds rabatterat pris på årskort. Under dessa veckor tecknades 670 
stycken årskort. Det nya gymmet har fått mycket goda omdömen och förvaltningen bedömer 
att anläggningen har fått en bra nystart.  

Världens barn gala                                    
8/10 genomfördes en gala på Alléskolan för världens barn där kulturavdelningen var med och 
bidrog med uppträdanden. 

 

Social och arbetsmarknadsförvaltningen 

Personal 
Sjuksköterskesituationen är fortfarande besvärlig då det saknas personal på tjänsterna, men vi 
har fått en del förfrågningar från personer som vill arbeta som timvikarier vilket är positivt. 
Rekrytering av enhetschef pågår. 
 
Arbetsmiljöverket 
Arbetsmiljöverket har varit och gjort inspektioner gällande enhetscheferna inom 
äldreomsorgens arbetsmiljö. Återrapportering kommer att ske 30/10. 

 
Hemtjänsten 
Hemtjänsten saknar två enhetschefer, men som är rekryterade och inte börjar sina 
anställningar i december.  
 
IFO(Individ och familjeomsorg) 
Ett flertal placeringar har gjorts under den senaste tiden vilket lett till ökade kostnader. 



 
Den genomsnittliga tiden för personer som uppbär försörjningsstöd pga arbetslöshet har 
under första halvåret 2017 varit sju månader, målet är sex månader.  
 
VFF(Verksamheten för funktionshinder)                
Svårigheten med att rekrytera personal till våra verksamheter, har blivit påtaglig under året. 
Detta påverkar brukare, personal, ledning och ekonomi på ett negativt sätt. Under 
semesterperioden har man använt både övertid och kvalificerad övertid för ordinarie personal 
för att täcka schematurer och för att få kontinuitet för brukarna.  

SÄBO(Särskilt boende)               
Omstrukturering av boendeplatser inom SÄBO har påbörjats då vi har en kö till vårdplatser och 
tomma demensplatser. Samtal med anhöriga pågår. 

Drift- och serviceförvaltningen 

Parkeringsövervakning 
Parkeringsövervakningen i Hallsberg kommer från och med 1 januari 2018 att utföras i ett 
samarbete med Örebro kommun. Avsikten är att parkeringsvakter anställda i Örebro även 
kommer att övervaka Hallsbergs kommun, både när det gäller allmän platsmark (gator och 
torg), och kommunal kvartersmark med parkeringsplatser. 

 
Inför vintern 
Förberedelsearbeten inför vintern pågår. Ett startmöte med de entreprenörer som ska arbeta 
med vinterns snöröjning och halkbekämpning har genomförts. Enheten Park- och gata städar 
upp och tar bland annat hand om nedfallna löv och samlar in parkbänkar för underhåll under 
vintern. 

 
Bostadsanpassningen 
Antalet bostadsanpassningsärenden är fler i år än förra året. Det innebär att vi har större 
kostnader än budgeterat. Orsaken bedöms vara allt fler ärenden beroende på att stora 
åldersgrupper nu behöver anpassningsåtgärder. 

 
Projekt ”En stad för alla” 
Ett projekt kallat ”En stad för alla” har genomförts i syfte att skapa underlag för en 
handlingsplan när det gäller åtgärder för att öka tillgängligheten för personer med 
funktionsnedsättning. Genom enkätundersökningar, inventering av vissa offentliga lokaler och 
intervjuer skapades underlag för en workshop med deltagare från organisationer, politiker och 
kommunala tjänstemän. Resultatet av arbetet har sammanställts i en slutrapport där bland 
annat utbildningsinsatser och inrättande av en tillgänglighetsansvarig föreslås. 
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